

A group of men are riding orange bicycles on a city street. They are wearing helmets and casual clothing. The background shows multi-story buildings and trees.

اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال حمایت بلاعوض برای دانش بنیان ها

بخش توانمندسازی بسیار است، عنوان کرد: در بحث توانمندسازی ما برای تقویت صادرات، تقویت بنیه شرکت‌ها بسته‌های مختلفی را در نظر گرفته‌ایم. لازم به ذکر است که تمام حمایت‌های حوزه توانمندسازی بلاعوض بوده و برای رفع نیاز شرکت‌ها و توانمند کردن آنها به وجود آمده است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در پایان تأکید کرد: سعی کرده‌ایم که حضور فعال‌تری در این زیست‌بوم داشته باشیم. از همین‌رو در برخی حوزه‌ها که نیاز کشور بود، به دنبال شرکت‌ها رفتیم. علاوه بر این در حوزه‌هایی که به فناوری‌های آینده مربوط می‌شود نیز ورود پیدا کرده‌ایم، چرا که اگر امروز به فکر این حوزه‌ها نباشیم در آینده از دنیا عقب می‌مانیم، لذا امید داریم که فعالان این زیست‌بوم نیز نقش خود را به درستی بازی کرده و برای رشد و پیشرفت خود و استفاده از تسهیلات صندوق به مراجعجه کنند.

بسته‌های حمایتی بسیاری در نظر گرفته‌ایم؛ از کمک به تأمین هزینه رهن فضای استقرار گرفته تا تسهیلات ارزان قیمت برای خرید تجهیزات نکته قابل توجه اینکه این تسهیلات سقفی نداشته و به نیاز شتاب‌دهنده‌ها بستگی دارد.

حمایت‌های بلاعوض

وی ادامه داد: در واقع مجموع خدمات صندوق برای این است که فعالیت در حوزه شتاب‌دهنده‌ها را سودآورتر کنیم. تا بخش خصوصی تمایل بیشتری برای سرمایه‌گذاری در این بخش پیدا کند. از همین‌رو در سال جاری صندوق نوآوری و شکوفایی ۲۵ برابر پنج سال گذشته برای حوزه توانمندسازی بودجه در نظر گرفته است، به این معنی که ما برای سال ۹۸ حدود ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به صورت حمایت بلاعوض برای توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان در نظر گرفته شده است.

وحدت با اشاره به اینکه بسته‌های حمایتی

در حال حاضر تعدادی از این صندوق‌ها شکل گرفته و مشغول فعالیت هستند. این صندوق‌ها یکی از بازیگران این اکوسیستم هستند که با رویکرد سودآوری بالا در بورس شکل گرفته‌اند. سرمایه‌گذاری در زیست‌بوم فناوری و نوآوری بسیار مهم است، برای این بخش برنامه صندوق ورود غیرمستقیم به سرمایه‌گذاری است، چرا که باز یگران فعالی که بتوانند سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر انجام دهند، بسیار کم هستند. در این راستا صندوق‌های جسورانه بورسی راه‌اندازی شده‌اند. وحدت در رابطه با سازو کار اجرایی صندوق‌های جسورانه بورسی نیز گفت:

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری از اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال حمایت بلاعوض برای توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری، علی وحدت، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری درخصوص حمایت‌های این صندوق از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری عنوان کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی چهار دسته خدمات شامل تسهیلات، توانمندسازی، سرمایه‌گذاری

و ضمانت‌نامه به این شرکت‌ها ارائه می‌کند که هر کدام از اینها شامل زیرمجموعه‌هایی است. وی با اشاره به اینکه بخش سرمایه‌گذاری در صندوق نوآوری و شکوفایی جوان است، افزود: سرمایه‌گذاری در زیست‌بوم فناوری و نوآوری بسیار مهم است، برای این بخش برنامه صندوق ورود غیرمستقیم به سرمایه‌گذاری است، چرا که باز یگران فعالی که بتوانند سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر انجام دهند، بسیار کم هستند. در این راستا صندوق‌های جسورانه بورسی راه‌اندازی شده‌اند. وحدت در رابطه با سازو کار اجرایی صندوق‌های جسورانه بورسی نیز گفت:



گرانی اینترنت ثابت در راه است؟!

نتایج این نظرسنجی تاکنون حاکی از آن است که کاربران موافق پرداخت هزینه بیشتر نیستند. در این نظرسنجی ۵۵ درصد به این پرسش جواب منفی داده و ۴۵ درصد کاربران موافق پرداخت هزینه بیشتر در قبال افزایش کیفیت سرویس اینترنت و رفتن به سمت سرویس VDSL هستند. این در حالی است که نتیجه نظرسنجی تغییر کرد و براساس آن ۷۶ درصد کاربران موافق افزایش قیمت و ۲۴ درصد مخالف هستند. VDSL خط مشترک دیجیتال با نرخ بیت بسیار بالاست که نمونه‌ای از فناوری اتصال به اینترنت است که از همان خط مشترک دیجیتال مشابه با ADSL برای نقل و انتقال سیگنال اینترنت استفاده می‌کند، اما فناوری آن در مقایسه با ADSL جدیدتر است. VDSL به شیوه مؤثرتری از خط مشترک استفاده می‌کند و تجربه بهتری در استفاده از اینترنت را در اختیار کاربر می‌گذارد. از طریق این فناوری اتصال به کاربر یک واسطه نوری نزدیک به مکان کاربر فراهم می‌شود. این واسطه نیز با استفاده از کابل‌های فیبر نوری به شرکت خدمات‌دهنده اینترنت متصل می‌شود.

در پی درخواست شرکت‌های اینترنتی برای افزایش تعرفه اینترنت، وزارت ارتباطات در یک نظرسنجی از کاربران خواست به افزایش هزینه اینترنت در قبال کیفیت بهتر سرویس رای دهند. به گزارش مهر، هفته گذشته شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنت ADSL در نامه‌ای به وزیر ارتباطات خواستار افزایش ۵۰ درصدی تعرفه اینترنت شده‌اند و دلیل آن افزایش بالای هزینه‌ها و کاهش تعداد مشترکین به دلیل استفاده از اینترنت موبایل عنوان کرده‌اند که باعث کاهش در آمد این اپراتورها شده است. در این زمینه وزیر ارتباطات نیز در توجیهی با تأکید بر اینکه سرویس ADSL رویه انقراض است، خطاب به اپراتورهای ADSL عنوان کرد که «سرمایه‌گذاری کنید، تکنولوژی را به روز کنید، تولیدات داخلی استفاده کنید، کیفیت خوب ارائه کنید، برای مردم به پرداخت هزینه سرویس خوب قابل توجهی است.» در همین حال، وزارت ارتباطات در نظرسنجی که روی سایت این وزارتخانه قرار گرفته است از کاربران پرسیده که آیا حاضرند هزینه بیشتری برای افزایش کیفیت خدمات و سرعت اینترنت از ADSL به VDSL پرداخت کنند؟



پرطرفدارترین شبکه‌های اجتماعی؛ فیس‌بوک همچنان در رتبه اول!

تازه‌ترین آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد که فیس‌بوک همچنان در صدر پرطرفدارترین شبکه‌های اجتماعی و واتساپ نیز به عنوان نخستین پیام‌رسان محبوب جهان ایستاده است. به گزارش اسپنا، این روزها کمتر کسی را می‌توان یافت که از دنیای مجازی، پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی به دور باشد یا در یکی از آنها حساب کاربری نداشته باشد. تازه‌ترین آمارها و گزارش‌های به‌دست آمده توسط مؤسسه تحقیقاتی statista نشان می‌دهد که فیس‌بوک، پوینتوب و واتساپ به ترتیب بیشترین کاربرد و محبوبیت را در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی و اپلیکیشن‌های ارتباط جمعی دارند. بسیاری از تحلیلگران، استقبال بی نظیر و افزایش صعودی استفاده از شبکه‌های اجتماعی تا حد زیادی مرهون آمدن گوشی‌های هوشمند مجهز سیستم‌عامل پیشرفته و همچنین پشتیبانی از اینترنت همراه و بی‌سیم وای‌فای برسرعت است، چرا که کاربران برای اتصال به اینترنت و برقراری ارتباط با دوستان و آشنایان خود، دیگر نیازی نیست رایانه خود را روشن کنند، بلکه تنها با لمس انگشت خود برروی گوشی هوشمند قادر خواهند بود به راحتی وارد پروفایل شبکه‌های اجتماعی خود شوند

رئیس سازمان تنظیم مقررات اختلال در سیستم GPS کشور عمدی است!



از پنج شنبه گذشته، اختلالاتی در سیستم GPS پیش آمد که به اعتراض کاربران و صاحبان کسب و کارها منجر شد، به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، این اختلال عمدی است. حسین فلاح جوشقانی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اختلالی که چند روز است سیستم GPS را با مشکل روبه‌رو کرده است، توضیح داد: براساس گزارش‌های دریافتی و شکایات واصله و همچنین بررسی‌های میدانی به عمل آمده از روز پنجشنبه (گذشته) مجدداً اختلال عمدی در سیستم GPS موجب اختلال در سامانه‌های ناوبری هواپیمایی شده است. وی افزود: از کار افتادن شبکه‌های اینترنت مبتنی بر TD-LTE و همچنین اختلال در کاربردهای مبنی بر GPS نیز از دیگر مشکلاتی بود که به این واسطه رقم خورد. جوشقانی اضافه کرد: با توجه به اینکه این موضوع قبلاً نیز بارها رخ داده، علاوه بر ایجاد خطر برای امنیت هواپیماها موجب نارضایتی شدید کاربران و کسب و کارهای اینترنتی نیز می‌شود. وی خاطر نشان کرد: با بررسی‌های به‌عمل آمده توسط سازمان تنظیم مقررات، منبع اختلال شناسایی و به مراجع مربوطه هم گزارش شده اما متأسفانه تاکنون اقدامی در جهت توقف این اختلالات صورت نگرفته است.

رئیس سازمان تنظیم مقررات در پایان گفت: اختلال عمدی در جی‌پی‌اس مسبوق به سابقه بوده و به‌طور مرتب نیز گزارش شده است که با وجود تأکید مراجع امنیتی از جمله شورای عالی امنیت ملی مبنی بر غیرقانونی بودن این اختلالات و دستور توقف آن، همچنان وجود دارد که سازمان این موضوع را به مراجع قضایی هم منعکس و پیگیری خواهد کرد.

تسهیل جاسوسی در آمریکا دسترسی به اطلاعات کاربران قانونی می‌شود!



امروزه ارائه خدمات رمزگذاری پیام‌ها توسط نرم‌افزارهای پیام‌رسان به یک استاندارد تبدیل شده اما دولت ترامپ با هدف تسهیل جاسوسی سایبری از کاربران به دنبال ممنوع کردن چنین خدماتی است.

به گزارش مهر به نقل از اندروید پلیس، رمزگذاری پیام‌ها در اینترنت، دسترسی به محتوای آنها را برای هرکس و نیز پلیس و نیروهای قضایی دشوار می‌سازد. اما کاخ سفید قصد دارد جلوی این کار را بگیرد.

منابع نزدیک به دولت آمریکا می‌گویند: تعدادی از مقامات ارشد سیاسی در دولت ترامپ در حال بررسی این موضوع هستند که با ممنوع کردن رمزگذاری پیام‌ها در پیام‌رسان‌های اینترنتی، دسترسی به آنها را برای اف‌بی‌آی و قوه قضائیه ایالات‌متحده تسهیل کنند.

ممکن است به زودی کنگره آمریکا در این زمینه قانونی را به تصویب برساند یا دولت آمریکا برای به کرسی نشاندن نظرات خود در این زمینه به توافقی‌هایی محرمانه با شرکت‌های فناوری دست یابد. در سال گذشته دولت استرالیا قانونی را در مجلس این کشور به همین منظور به تصویب رساند تا رمزگذاری کامل پیام‌های اینترنتی در پیام‌رسان‌ها ممنوع شود. بر همین اساس شرکت‌های فناوری در صورت وقوع هرگونه مشکل در زمینه دسترسی به داده‌های کاربران باید اطلاعات مورد نظر را به پلیس استرالیا تحویل دهند.

خودی وی خودی

ایرانیزه کردن شفاف‌سازی!

اشتباه برخی از مدیران ساده‌دل و سلیم‌النفس که بدون ایرانیزه کردن عنصر شفاف‌سازی اقدام به انتشار لیست حقوق و آمار و ارقام دخل و خرج و کارایی سازمان‌های خود کرده‌اند انقدر بزرگ است که واقعاً در هر انسان وطن‌خواه حامی ایرانیزاسیون راه برده می‌آورد!

یکی نیست به این آقایان بگویند بر فرض اینکه قانونی تصویب شد و ابلاغی صورت گرفت و قرار شد شفاف‌سازی نصب‌العین شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی و خصوصی و نهادهای شود، شما چرا بدون هماهنگی و خارج از قاعده کار نمی‌و گروهی، خود را جلو انداختید و شروع کردید به بازگو کردن اسرار مگو!

مگر نمی‌دانید که هر قانون نوشته‌ای، مقررات نوشته‌ای هم به همراه خود دارد. نمی‌شود که هر کسی تفسیر به رای کند و من باب خود شیرینی و یا با توهم عمل به وظیفه، هر چه هست و نیست را بر طبق اخلاص قرار داده و به خلق... عرضه نماید اینچور که سنگ روی سنگ بند نمی‌شود!

شفافیت مراحل دارد، اهم و فای‌الاهم دارد، صغری و کبری دارد، محرم و نامحرم می‌شناسد، حتی بودجه و اعتبار می‌خواهد، صد تانبد و تبصره و اموال دارد. فیش حقوقی و در صد تحقق اهداف و میزان بهره‌وری و اندازه رضایت مردم و نوآوری و کاهش هزینه‌ها و این قسم چیزها که نباید بدون حساب و کتاب و تحقیقات و ملاحظات اعلان عمومی شده و ولو به‌وای آن بر روی خروجی وبسایت‌ها و خبرگزاری‌ها و صفحه جراید قرار بگیرد!

اصلاً برخی از این شفاف‌سازی‌ها شباهت تشویش‌آذنان عمومی دارد، مثلاً مردم عامی بفهمند که فلان مدیر چند شعله گر آمانه به دول حاکمتر حقوق مصوب را می‌گیرد و یا فلان اداره در صد تحقق بودجه‌اش فرسنگ‌ها از تحقق اهدافش پیشی گرفته است و یا در فلان کارخانه قرار نیست کالا و قطعه‌ای غیر از تولید خواهان و برادران چینی، مورد استفاده قرار گیرد و یا در آن پروژه بالادستی چند هزار میلیاردی، جایی برای پیمانکار ایرانی و استفاده حداکثری از توان داخلی، در نظر گرفته نشده است. به این شفاف‌سازی می‌گویند و یا زمینه‌سازی نارضایی و اعتراض مردم!

به نظر هوشنگ خان و جمیع اهالی کاربلد و حواس جمع سازمان‌ها و دستگاه‌ها، شفاف‌سازی خوب است و حتی خیلی خیلی خوب است اما باید برخی ملاحظات را رعایت کند که مواردی مانند عدم سیاست‌منمایی، تشویش آذنان عمومی، افزایش نارضایتی و همچنین نشان دادن ناکارآمدی، نمایان کردن حیف و میل بودجه بیت‌المال، اعلام بدون صد فیش حقوقی مدیران، آمار شکایات، از مهم‌ترین این ملاحظات می‌باشد.

البته هر سازمان و دستگاهی بنابر وظیفه و تکالیف ذاتی خود و تعاملات و تناسب از تباطی‌اش با بودجه، آریاب رجوع، استاندارد و... می‌بایست ملاحظات حرفه‌ای و سازمانی خود را نیز با رعایت اصل صداقت و امانداری در بومی‌سازی و ایرانیزه کردن شفافیت به اطلاع مردم قمیم و شریف کشور که ولی نعمتان ما هستند، برساند!

باش تا صبح دولت بدمد ...

هوشنگ خان

جلوگیری از فروش پایان نامه به کجارسید؟!

دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: براساس نتایج حاصل از این سه اقدام، روزه‌هایی که برای این تخلف استفاده می‌شد پیدا شده است؛ این مسیرها به دانشگاه‌ها اعلام شده و اگر برخورد‌ها با افرادی که سفارش نگارش پایان‌نامه به متخلفان داده‌اند صورت بگیرد، شاهد کاهش تقاضای این تخلف دانشگاه‌ها هم خواهیم بود.

قانون پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی در اواخر شهر بهرام از سوی حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور برای اجرا به وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ابلاغ شد. براساس ماده واحده این قانون تهیه، عرضه یا واگذاری آثاری از قبیل رساله، پایان‌نامه، مقاله، طرح پژوهشی، کتاب، گزارش یا سایر آثار مکتوب یا ضبط شده پژوهشی، علمی یا هنری اعم از الکترونیکی یا غیرالکترونیکی توسط هر شخص حقیقی یا حقوقی به قصد انتفاع و به عنوان حرفه یا شغل یا هدف ارائه کل اثر یا بخشی از آن توسط دیگری به عنوان اثر خود جرم بوده و مرتکب یا مرتکبان علاوه بر واریز جرمه در یافتی به خزانه دولت مشمول مجازات هستند.



معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم گفت: روزه‌هایی که برای وقوع تخلف پایان‌نامه فروشی در دانشگاه‌ها استفاده می‌شد شناسایی و به دانشگاه‌ها اعلام شده و پس از برخورد با افرادی که در دانشگاه سفارش پایان‌نامه دادند شاهد کاهش تقاضای این تخلف خواهیم بود.

مسعود برومند، معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه شورای عالی آموزش تحقیقات و فناوری مرجع رسمی پایش علم و فناوری در کشور است آیا این شورا اقدامی برای بررسی مشکل پایان‌نامه فروشی انجام داده است، گفت: پیگیری این موضوع در وزارت علوم منجر به ایجاد روش‌ها و آیین‌نامه‌ها در دانشگاه‌ها شده و برای این کار کمیته‌های پژوهش اخلاقی ایجاد شده است.

وی ادامه داد: همچنین آیین‌نامه اجرایی این موضوع اخیراً در هیأت دولت به تصویب رسید که نخستین پیش‌نویس آن در وزارت علوم تهیه شد و براساس این آیین‌نامه کار پیش رفت و فراگیر می‌شود.

برومند افزود: از سویی دیگر در فضای بیرون دانشگاه که اقدام به فروش پایان‌نامه می‌کنند باید با متخلفان برخورد می‌شد که اخیراً برخورد صورت گرفته است.



قسمت اول

اعتراض به نظر کارشناس

محمدحسین رزمجو

دانشجوی دکتری حقوق خصوصی

سیروس حیدری

استادیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی

چکیده

کارشناسی در مقررات آئین دادرسی مدنی ایران از جمله وسایل اثبات ادعا شمرده شده است و زمانی مورد استفاده واقع می‌شود که امر موضوعی مورد اختلاف در دعوی مطروحه، دارای جنبه فنی و تخصصی باشد. در این قبیل موارد، حکم دادگاه مستند به نظر به کارشناس صادر خواهد شد. تأثیر نظریه کارشناس در اصل یا میزان استحقاق اصحاب دعوا، ایشان را به طور اعتراض نسبت به نظریه کارشناسی ترغیب می‌نماید. کثرت موارد رجوع به کارشناسی در دعاوی مختلف و طرح اعتراض‌های مکرر از ناحیه اصحاب دعوا، ایشان را به طور معمول ارجاع موضوع به هیأت کارشناسی را در پی دارد، از علل اصلی اطاله دادرسی به نوعی حمل بر اعطای حق اعتراض به اصحاب به نظر کارشناس را حق خود می‌پندارند و با طرح هر اعتراض، انتظار تشکیل یک هیأت جدید از کارشناسان را در سر می‌پروراند. اگرچه تعبیر مهم قانون‌گذار مبنی بر اعطای فرصت اظهار نظر در نفی نظریه کارشناس را می‌توان به نوعی حمل بر اعطای حق اعتراض به اصحاب دعوا نمود؛ لیکن رجوع به هیأت کارشناسی در مواردی ضرورت خواهد داشت که دادگاه، اعتراض مطروحه نسبت به نظر کارشناس را موجه و مدلل تشخیص دهد. این رویکرد در قوانین جدیدتر مورد اقبال قانون‌گذار نیز واقع شده است.

مقدمه

کارشناسی از مهم‌ترین و پرکاربردترین ادله اثبات دعواست که به طور گسترده در دعاوی واجد جنبه‌های فنی و تخصصی، مورد استفاده و استناد قرار می‌گیرد. بدین ترتیب که طرفین در مقام اثبات ادعای خود و دادرس جهت فهم امور موضوعی پیچیده، باید به کارشناس رجوع نمایند؛ جهت اطلاع بیشتر درخصوص تفکیک امور موضوعی از جهت حکمی ر.ک: شهیدی، ۱۳۶۸ص ۸۵۷۹) نظر کارشناس در امور ارجاع‌شده به او در اصل و میزان حقوق اصحاب دعوا تأثیر به‌سزایی دارد و به همین جهت، ایشان در صورتی که نظر کارشناس را مغایر حقوق خود در دعوا ببایند، نسبت به آن اعتراض می‌نمایند. از سوی دیگر، نظر کارشناس نیز مانند هر دلیل دیگری می‌بایست مورد ارزیابی دادرسی قرار گیرد (کاتوزیان، ۱۳۸۸ص ۱۲۰) تا وی در صورت عدم احراز مخالفت نظریه با اوضاع و احوال محقق وجود ندارد کارشناسی، به آن ترتیب اثر دهد و در صورت احراز چنین مخالفتی، از ترتیب اثر دادن به آن خودداری نماید و اعتراض طرفین دعوا نسبت به نظر کارشناس، در این ارزیابی مؤثر است. در این میان چند پرسش قابل تأمل به

نظر می‌رسد: آیا اعتراض به نظر کارشناس در امور حقوقی و کیفری حق اصحاب دعواست؟ اصحاب دعوا از چه جهاتی می‌توانند به نظریه کارشناسی اعتراض نمایند؟ اثر اعتراض ایشان نسبت به نظر کارشناس چیست؟

حدود اختیار دادرس در بررسی این اعتراض چگونه است؟ ارائه پاسخ‌های صحیح به این پرسش‌ها با حقوق اصحاب دعوا و شکل‌گیری نگرشی عادلانه به نظام دادگستری در ارتباط است. برای مثال، شناسایی حق اعتراض به نظر کارشناس برای اصحاب دعوا دادرس را مکلف می‌سازد تا به آن ترتیب اثر دهد و وی باید در صورت وارد ندانستن اعتراض، به‌طور مستدل اقدام به رد آن نماید و نمی‌تواند بدون توجه به اعتراض مطرح‌شده نسبت به نظر کارشناس، اقدام به صدور حکم بر اساس آن نماید. از سوی دیگر، یکی از عوامل اطاله دادرسی اعتراض‌های متوالی اصحاب دعوا و ارجاع مکرر امری واحد به هیأت‌های کارشناسی است که در عمل مشکلات زیادی را برای صاحبان دعوی ایجاد نموده است، لذا باید با توجه به اصول حقوقی و مواد قانونی و با لحاظ رویه قضایی، سعی در ارائه پاسخ‌هایی صحیح و جامع به این پرسش‌ها نمود که هدف اصلی این نوشتار را تشکیل می‌دهد.

۱. شرح اصطلاحات

ابتدا لازم است که به تبیین اصطلاحات اساسی به کار رفته در این نوشتار بپردازیم و بدین‌منظور، مفاهیم کارشناس، کارشناس رسمی، کارشناسی و نظر کارشناس بررسی خواهند شد.

۱-۱- کارشناس

از لحاظ لغوی کارشناس به معنای «دانای کار»، «شناسنده امور» و «متخصص» به کار رفته است (معین، ۱۳۷۵ص ۲۸۰۶) و در اصطلاح حقوقی منظور از کارشناس «شخصی است که به مناسبت علم یا شغل یا کسب دارای معلومات و تشخیص لازم باشد» (جعفری

لنگرودی، ۱۳۶۴ص ۵۶۲/ همو، ۱۳۷۸ص ۱۳۱)

۱-۲- کارشناس رسمی

رسمی در لغت به معنای قانونی، مقرراتی و تشریفاتی است (سیاح، ۱۳۸۰ص ۶۷۶) منظور از کارشناسان رسمی دادگستری افرادی هستند که در حرفه و فن معینی صاحب خبرگی و مهارت می‌باشند؛ اعم از اینکه این تخصص را بر اثر تحصیلات دانشگاهی یا تجربه کاری طی سالیان طولانی کسب کرده باشند. دادگاه برای حل و فصل دعوا در مواردی که تشخیص امری به دلیل فنی و تخصصی بودن، احتیاج به جلب نظر اهل فن و خبره دارد، به درخواست یکی از طرفین دعوا یا به تشخیص خود، موضوع را برای اعلام نظر به کارشناس ارجاع می‌دهد (واحدی، ۱۳۸۴ص ۱۵۳) تا قبل از سال، ۱۳۱۷مقررات مدونی در مورد کارشناسی وجود نداشت تا اینکه در آن سال قانون راجع به کارشناسان رسمی به تصویب رسید، به موجب ماده یک این قانون «در حوزه‌هایی که وزارت دادگستری اعلام می‌کند، هر وقت رجوع به کارشناسی لازم باشد، دادگاه‌ها و پارک‌ها و هر

مقام رسمی دیگر باید منحصر آن بین کارشناسان رسمی انتخاب کنند...»

از زمان تصویب این قانون تا به امروز، قوانین بسیاری در ارتباط با کارشناسی به تصویب رسیده است که لزوم رجوع به کارشناسان رسمی در دعاوی به موجب این قوانین مورد تأکید قرار گرفته است (دیباغ، ۱۳۹۰ص ۱۷۰۱۸)

۳-۱- کارشناسی

کارشناسی به لغت به معنای «عرفت امور»، «شناسایی کار» و «خبرگی» تعریف گردیده است (معین، ۱۳۷۵ص ۲۸۰۹) و در اصطلاح حقوقی: «عملی است تحقیقاتی که اشخاص صلاحیت‌دار به نام کارشناس را مأمور می‌نماید تا امر مورد اختلاف را که رسیدگی به آن نیاز به اطلاعات فنی خاصی دارد، مورد بررسی قرار دهند و نظر خود را به دادگاه اعلام نمایند» (صدرزاده افشار، ۱۳۷۵ص ۱۶۳)

نظر کارشناس

نظر کارشناس عبارت است از نظری که وی بعد از بررسی جهت فنی و تخصصی موجود در مسأله مورد استعلام صادر می‌کند و به موجب آن، تحلیل و توضیح خود را در باره آنچه که دادرس در قرار کارشناسی پرسش قرار داده است، ارائه می‌دهد. رأی کارشناس برای برخورداری از اعتبار و امعان نظر دادرس باید واجد شرایطی باشد که مهم‌ترین آنها ضرورت موجه، مستدل، صریح و روشن بودن نظریه کارشناسی و عدم مغایرت آن با اوضاع و احوال محقق و معلوم مورد کارشناسی است. در این صورت است که دادگاه از نظر کارشناس متابعت نموده و مبادرت به صدور رأی بر اساس آن خواهد کرد.

۲. شناسایی حق اعتراض نسبت به نظریه کارشناس

نظریه کارشناس نوعی اظهار نظر فنی و تخصصی در زمینه امور موضوعی مؤثر در حل و فصل دعواست که بنا بر ارجاع از سوی دادگاه و پس از بررسی موضوع توسط کارشناس واجد شرایط، ابراز می‌گردد. پیش از هر گونه بحث در مورد جهت طرح اعتراض نسبت به نظریه کارشناس و اثر آن، باید دید که آیا قانون‌گذار اساساً چنین حقی را برای اصحاب دعوا قائل گردیده است که پس از اظهار نظر فردی خبره در خصوص موضوعی پیچیده و فنی، در مورد اعتبار و صحت این نظر اقدام به طرح اعتراض نمایند؟ یا اینکه باید به نظر متخصص تسلیم شوند؟ بررسی پیشینه تاریخی این موضوع نیز بر ابهام مسأله می‌افزاید. در قانون اصول محاکمات حقوقی مصوب ۱۲۹۰ (طی مواد ۲۳۱۷ تا ۲۳۲۸ تحت عنوان «عقیده اهل خبره»، مقررات مربوط به کارشناسی تدوین شده بود، اما با وجود پیش‌بینی اختیار دادرس در ارزیابی نظر کارشناس و نیز عدم امکان ترتیب اثر به نظری که مخالف اوضاع و احوال محقق و معلوم مورد کارشناسی باشد، حق اعتراض به نظر کارشناس برای اصحاب دعوا صراحتاً مورد شناسایی قرار نگرفته بود. در قانون آئین

است. به خصوص قید «نفیاً» در این عبارت می‌تواند مفید چنین معنایی باشد؛ زیرا نفی نظر کارشناس بدون طرح اعتراض نسبت به آن بی‌معنی می‌نماید و صرف اظهار منفی نسبت به نظر کارشناس بدون اعتقاد به ضرورت توجه دادرس نسبت به آن، فاقد هر گونه اثر در فرآیند دادرسی است که با مقصود قانون‌گذار از وضع ماده ۲۶۰ قانون ا.د.م در تعارض است. ماده ۹۱ قانون ا.د.ک. نیز در باره حق اعتراض به نظر کارشناس مقرر می‌دارد: «شهود تحقیق و سایر اشخاصی که حق حضور دارند، می‌توانند به نظریه اهل خبره اعتراض نمایند» به علاوه، رویه قضایی و دکترین حقوقی نیز در شناسایی حق اعتراض به نظر کارشناس برای اصحاب دعوا تردیدی به خود راه نداده است (برای اطلاع بیشتر در این خصوص ر.ک: بهرامی، ۱۳۸۷ص ۲۶۴ شمس، ۱۳۸۸ص ۳۲۲-۳۳۵ همو، ۱۳۸۷ص ۲۰۹ مهاجری، ۱۳۷۲ص ۲۲۱-۲۲۴ شیخنیا، ۱۳۷۳ص ۱۷۸/ جعفری لنگرودی، ۱۳۷۸ص ۱۴۷ به بعد/ دیباغ، ۱۳۹۰ص ۱۱۵ به بعد)

شعبه سوم دیوان عالی کشور در رأی شماره ۵۳۵ مورخه ۱۳۷۱/۸/۲۸ عدم ابلاغ وصول نظریه کارشناس را موجب نقویت حق اعتراض دانسته و از این جهت به رأی صادره ایراد نموده است (شهری، ۱۳۷۰ص ۱۰۲) همچنین دادگاه عالی انتظامی قضات به موجب دادنامه شماره ۱۳۲، ۱۳۷۴/۹/۲۰ دادرسی را که بدون ابلاغ نظریه کارشناس به طرفین انشاء رأی نموده، متخلف تشخیص داده و به مجازات انتظامی محکوم نموده است (کریم‌زاده، ۱۳۷۶ص ۲۹۰) علاوه، در حکم تمیزی شماره ۱۸۹۴ مورخ ۱۳۷۱/۶/۳ شعبه سوم دیوان عالی کشور چنین آمده است: «اگر پژوهش‌خواه در دادخواست پژوهشی خود برای اثبات بی‌اساس بودن نظریه کارشناسان تقاضای تحقیق محلی نماید، دادگاه نمی‌تواند

بدون ذکر دلیل قانونی تقاضای مزبور را نپذیرد». این رأی حاکی از اعتقاد به حق اعتراض نسبت به نظر کارشناس و امکان اثبات بی‌اساس بودن نظر وی از این طریق و لزوم توجه دادگاه به اعتراضات مطرح‌شده از ناحیه اصحاب دعواست. به علاوه، در رأی شماره ۴۰۷ برای اطلاع بیشتر در این مورد (ر.ک: حسن‌زاده، ۱۳۸۹ص ۲۵۱-۲۵۲) شعبه سوم دیوان عالی کشور می‌خوانیم اگر اخطار به می‌نمایند. نظر کارشناس در این صورت منجر به صدور حکم قطعی و نهایی می‌گردد و امکان درخواست تجدیدنظر و فرجام در این حالت وجود نخواهد داشت. در اینگونه موارد، کارشناسی به داورى بسیار نزدیک می‌شود. در دعاوی تجاری بین‌المللی، رایج است که اشخاص کارشناسی را که واجد تخصص و مهارت لازم در خصوص موضوع دعواست، به عنوان داور انتخاب و نظراً و را مبنای حل و فصل اختلاف میان خود قرار می‌دهند و از آن، به عنوان شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات (ADR) یاد می‌شود (درویشی هودید، ۱۳۸۷ص ۱۷۳)

بنابراین، در تبصره ماده ۳۱ و بند ۳ و ماده ۲۶۹ قانون ا.د.م نمی‌توان نظریه کارشناس را جانشین رأی دادگاه دانست، بلکه دعوا به موجب «حکم دادگاه» مستند به نظریه می‌باید، با این قید که حکم دادگاه «مستند به نظریه کارشناس» صادر شده است و اثر توافق طرفین مبنی بر «قاطع بودن نظر کارشناس» در حد اسقاط حق اعتراض به نظریه کارشناس و حکم صادره بر مبنای چنین نظری‌های، قابل تحلیل و ارزیابی به نظر می‌رسد. استفاده از اصطلاح «نظریه کارشناس» در بند ۲ ماده ۳۶۹ (در محبت فرجام) که نظیر قسمتی از تبصره ماده ۳۳۱ (در محبت تجدیدنظر) به شمار می‌رود، یکسانی مفهوم «رأی» و «نظر» کارشناس در بیان قانون‌گذار (البته با لحاظ نکات مذکور در فوق) را عیان می‌سازد.

آگهی ارزیابی کیفی

خدمات نقلیه و ایاب و ذهاب کارکنان



شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

(سهامی خاص)

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در نظر دار انجام خدمات نقلیه و ایاب و ذهاب کارکنان در محل سایت‌های خود (بهبهان و ماهشهر) و دفتر تهران را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای و با انجام ارزیابی کیفی به شرکت‌های توانمند واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی، حداکثر ۳ روز کاری پس از انتشار آگهی روزنامه و به نشانی مندرج در بند ۳ ذیل می‌باشد.

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت ارزیابی کیفی، حداکثر ۷ روز کاری پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به نشانی مندرج در بند ۳ ذیل می‌باشد.

۳- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد ارزیابی کیفی در مهلت مقرر، به نشانی ذیل مراجعه نمایند.

دفتر امور حقوقی و پیمان‌های شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس، شماره تلفن: ۰۶۱-۵۲۷۳۴۳۲۰

لازم به ذکر می‌باشد ارسال مدارک ارزیابی کیفی فوق هیچگونه حقی را جهت شرکت در مناقصه برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و متعاقباً پس از انجام ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه فقط به شرکت‌هایی که در مرحله ارزیابی کیفی پذیرش شده‌اند، تحویل خواهد شد.

امور حقوقی و پیمان‌های شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

آگهی ارزیابی کیفی

خدمات تأمین نیرو



شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

(سهامی خاص)

شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس در نظر دارد تأمین نیرو جهت انجام خدمات منشی‌گری، امور دفتری، کارشناسی، HSE، تدارکات و انبار و سایر خدمات مورد نیاز در محل سایت‌های خود (بهبهان و ماهشهر) و دفتر تهران را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای و با انجام ارزیابی کیفی به شرکت‌های توانمند واگذار نماید.

۱- مهلت در یافت اسناد ارزیابی کیفی، حد اکثر ۳ روز کاری پس از انتشار آگهی روزنامه به نشانی مندرج در بند ۳ ذیل می‌باشد.

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت ارزیابی کیفی، حداکثر ۷ روز کاری پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به نشانی مندرج در بند ۳ ذیل می‌باشد.

۳- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد ارزیابی کیفی در مهلت مقرر، به نشانی ذیل مراجعه نمایند.

دفتر امور حقوقی و پیمان‌های شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، شماره تلفن: ۰۶۱-۵۲۷۳۴۳۲۰

لازم به ذکر می‌باشد ارسال مدارک ارزیابی کیفی فوق هیچگونه حقی را جهت شرکت در مناقصه برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و متعاقباً پس از انجام ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه فقط به شرکت‌هایی که در مرحله ارزیابی کیفی پذیرش شده‌اند، تحویل خواهد شد.

امور حقوقی و پیمان‌های شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس

ساخت نانو حسگر های شناسایی

یون های سرب و جیوه در آب شهری و پساب

محققان دانشکده مهندسی معدن و متالورژی دانشگاه صنعتی امیر کبیر با استفاده از نانو ذرات نقره به ساخت نانو حسگر هایی دست یافتند. به گزارش گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس به نقل از دانشگاه صنعتی امیر کبیر، محققان دانشکده مهندسی معدن و متالورژی دانشگاه صنعتی امیر کبیر با استفاده از نانوذرات نقره به ساخت نانو حسگر هایی دست یافتند که با حساسیت و قدرت انتخابی بالا قادر به شناسایی یون های فلزی «سرب» و «جیوه» در آب شهری و همچنین پساب های صنعتی است. امیر مصطفی امیرجانی، دانش آموخته مقطع دکتری دانشگاه صنعتی امیر کبیر و مجری طرح، آلودگی های زیست محیطی را یکی از پیامدهای صنعتی شدن جوامع و پیشرفت زندگی در کشور های در حال توسعه دانست و افزود: پساب های صنایع متالورژیکی و شیمیایی همانند ورق کاری فلزات، باتری سازی و تولید شیشه و سرامیک از مهم ترین عوامل ورود سرب به محیط زیست به خصوص آب هستند علاوه بر آن جیوه از طریق پساب های معدنکاری و زباله های بیمارستانی و همچنین در فرآیندهای تولید فلزات و سیمان وارد محیط زیست می شوند. وی با اشاره به ضرورت ارائه راهکاری برای شناسایی دقیق و سریع مقادیر بسیار اندک از یون های فلزی در منابع آبی، اظهار کرد: بر این اساس پروژه تحقیقاتی با عنوان «ساخت حسگر های پلاسمونیک بر پایه نانوذرات نقره برای شناسایی یون های سرب و جیوه در محلول های آبی» در قالب رساله دکتری در دانشگاه صنعتی امیر کبیر اجرایی کردیم. امیرجانی ساخت نانو حسگر های پلاسمونیک را از دستاوردهای این مطالعات نام برد و یادآور شد: با استفاده از این نانو حسگر موفق شدیم مقادیر بسیار اندک از یون های فلزی سنگین مانند جیوه و سرب را در محلول های آبی شناسایی کنیم. به گفته این محقق این شناسایی می تواند در محل و بسیار سریع انجام گیرد و در صورتی که به طور معمول باید از پساب های صنایع نمونه تهیه و به آزمایشگاه ارسال شود و تا ارائه نتایج منظر ماند. وی با اشاره به نحوه دستیابی به ساخت نانو حسگر، اظهار کرد: برای این منظور ابتدا نانوذرات نقره در اندازه و شکل مشخص سنتز شدند و برای این کار از نانو ذرات مثلی شکل نقره استفاده شد که به واسطه هندسه خاص خود، برهمکنش منحصر بفردی با یونر ایجاد خواهند کرد. دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیر کبیر با بیان اینکه با عامل دار کردن نانوذرات توسط لیگاندهای شیمیایی مانند «ال-تایروزین» به عنوان یک آمینواسید، پاسخ انتخابی نانوساختار به یون مورد نظر ایجاد می شود، ادامه داد: در حضور یون مورد نظر، مشخصات پلاسمونیک نانوذرات عامل دار شده دچار تغییراتی می شود که به کمک این تغییرات میزان دقیق یون قابل شناسایی است. وی اضافه کرد: با عامل دار کردن نانوذرات توسط لیگاندهای شیمیایی، بر همکنش یون فلزی مورد نظر با این نانو حسگر، انتخابی خواهد بود به نحوی که در حضور سایر یون های فلزی نیز نانو حسگر قادر است با دقت زیاد یون های هدف را شناسایی کند. امیرجانی شناسایی یون های سنگین فلزی در پساب های صنعتی برای سنجش میزان آلودگی را از کاربردهای این نانو حسگر ذکر کرد و افزود: همچنین دانش مربوط به کنترل سینتیک و ترمودینامیک سنتز نانوذرات می تواند در سایر پژوهش های مرتبط با این حوزه مورد استفاده قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه نانو حسگر سرب تولید شده در این پژوهش قادر هستند یون سرب را با حد تشخیص یک نانومولار در محلول های آبی شناسایی کند، اظهار کرد: مطابق استاندارد های بین المللی میزان سرب در آب آشامیدنی شهر باید کمتر از ۷۲ نانومولار باشد و با توجه به حد تشخیص یک نانومولار این نانو حسگر، می توان با استفاده از آن از حد سلامت آب شهری مطلع شد. این محقق دانشگاه صنعتی امیر کبیر اضافه کرد: علاوه بر آن نانو حسگر مربوط به شناسایی یون جیوه قادر است این یون را با حد تشخیص چهار نانومولار شناسایی کند و این در حالی است که حد سلامت این یون در آب شهری کمتر از ۱۰ نانومولار تعیین شده است. میزان حد تشخیص هر دو نانو حسگر تولید شده نشان دهنده کاربردی بودن این حسگر ها برای شناسایی دقیق و سریع یون های سرب و جیوه در محلول های آبی است.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو خواستار شد

حضور حداکثری بخش خصوصی در طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک

گروه زمین و معدن | مناقصه

با به پایان رسیدن عمر معادن بزرگ مقیاس در بسیاری از کشورها معادن کوچک مورد توجه قرار گرفته اند، معادن کوچک مقیاس با توجه به اینکه اکثر این معادن در مناطق محروم قرار دارند به عنوان یکی از اصلی ترین زیرساخت های توسعه منطقه ای می باشند. معادن کوچک در توسعه اقتصادی کشور بسیار مؤثر هستند و بعضی از اثرات آنها شامل توسعه اقتصادی، کار آفرینی، نوآوری و بومیایی صنعت و ایجاد فرصت های شغلی و افزایش درآمد می باشد. با توجه به این موضوع دولت به عنوان متولسی این بخش می تواند با حذف قوانین اضافه ایجاد زیرساخت های لازم، شرایط را برای ورود بخش خصوصی مهیا کند که از این طریق باعث افزایش سرمایه گذاری در این معادن

می شود. خداد غریب پور، رئیس هیأت عامل ایمیدرو در نشست بررسی طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک که با حضور رئیس خانه معدن ایران، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، مجری طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک، مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی و جمعی از کارشناسان این حوزه بر گزار شد خواستار حضور حداکثری بخش خصوصی در طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک شد. غریب پور تأکید کرد: حضور حداکثری انجمن ها و تشکل های مرتبط با بخش معدن در این طرح سبب ارتقای جایگاه معادن کوچک در تولید، تجارت و اشتغالزایی می شود. وی با اشاره به جلسات مستمر برای پیگیری و حل مسائل این معادن، اظهار داشت: حضور بخش خصوصی در این طرح سبب اتخاذ تصمیم های مشترک و همچنین سرعت در اجرای تصمیم های می شود. غریب پور یادآور شد: چنان چه در

گذشته شرایط مساعدی برای مشارکت دادن بخش خصوصی فراهم شده بود، امروزه در موضوعات اصلی همچون اکتشاف، شاهد سرعت عمل بالایی بودیم و قطعا شرکت های خصوصی، عملکرد بهتری در این حوزه داشتند. رئیس خانه معدن ایران نیز گفت: با هدایت سرمایه ها به سمت توسعه اکتشاف، شاهد سرعت گرفتن برنامه های این بخش خواهیم شد. محمدرضا بهرامن افزود: افزایش یافتن سرعت اجرای برنامه ها در اکتشاف، به معنای رشد ماهانه اشتغال در کشور خواهد بود. از سوی دیگر سیدرضا عظیمی، مجری طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس اظهار داشت: جلسات متعددی با انجمن ها و تشکل های بخش معدن در جهت اجرای گسترده این طرح گذاشته ایم. وی با بیان اینکه از تشکل ها در شورای هماهنگی طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس دعوت به عمل آورده ایم، گفت: برنامه های جدیدی برای ۳۱



استان طراحی و اقداماتی نیز انجام شده است. مجری طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس افزود: طبق هماهنگی های انجام شده، انجمن سنگ برنامه فعال سازی ۱۰۰ معدن را بر عهده گرفته است. عظیمی به نمونه هایی از برنامه فعال سازی معادن کوچک اشاره و تصریح کرد: برخی از این معادن با مشکل نبود روش مناسب «فروش» و «تکنولوژی تولید» مواجه هستند این در شرایطی است که در قالب طرح فعال سازی، اکنون تعدادی معادن سنگ آهن هماتیتی در یزد و هرمزگان در حال تجهیز برای تولید و همچنین فروش هستند.

وی تأکید کرد: هم اکنون تجهیزات مناسبی در اختیار معادن مورد نظر قرار گرفته که هزینه سرمایه گذاری پایینی هم داشته اند و در صورت ایجاد بازار فروش اولیه، شاهد تحرک و شروع دوباره فعالیت آنها می شویم.



مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری ایمیدرو عنوان کرد

افزایش ذخایر مواد اولیه واحدهای معدنی

علاوه بر کارخانه های فعلی، در طرح های توسعه هم در نظر گرفته ایم و در حال حاضر برنامه گسترش بومی را در حال اجرا داریم تا حداکثر استفاده از توان داخلی در جهت تولید و توسعه به عمل آید صباغ گفت: در نیمه دوم امسال نمایشگاه بومی سازی بر گزار خواهد کرد. به گفته وی، نمایشگاه امسال در سطحی وسیع تر نسبت به نمایشگاه های گذشته طراحی و اجرا می شود و مدت زمان برگزاری آن نیز طولانی خواهد بود.

سخنانش اعلام کرد: ایمیدرو توجه ویژه ای به بومی سازی و استفاده از تجهیزات و مواد اولیه داخلی دارد؛ به این دلیل که توانمندی شرکت های داخلی از سالیان گذشته به این سو افزایش یافته است. مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری ایمیدرو افزود: این موضوع را

را از محل صادرات تأمین می کنیم. وی در ادامه گفت: اکنون در ایمیدرو استقلال ارزی داریم و منابع ارزی این سازمان کاهش چندانی نداشته و در واقع روند صادرات ادامه دارد.

نمایشگاه بومی سازی

این مسئول ایمیدرو در بخش دیگری از

شرایط بین المللی کشورمان به گونه ای است که حفظ و تداوم تولید و همچنین صادرات از اهداف اصلی ایمیدرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است. صباغ در عین حال با تأکید بر اینکه حوزه معدن و صنایع معدنی در بخش ارزی مستقل شده، اظهار کرد: منابع ارزی این حوزه

مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری ایمیدرو گفت: در شرایط حاضر به دنبال این هستیم که ضمن تنوع بخشی به تأمین مالی، ذخایر مواد اولیه استراتژیک واحدهای بخش معدن و صنایع معدنی افزایش یابد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، امیر صباغ افزود: یکی از مهم ترین اقداماتی که ایمیدرو برای تقویت تولید حوزه معدن و صنایع معدنی در حال اجرا دارد، تنوع بخشی به تأمین مالی و ارائه روش های نوین است. وی گفت:

آگهی مناقصه

ردیف	شماره	موضوع مناقصه	رشته و پایه پیمانکار	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	مبلغ برآورد (ریال)	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات	برگزار کننده
۱	۵۵۴	انجام خدمات نگهداری، تعمیرات، اصلاحات و اپراتوری تجهیزات سیستم کنترل (SCADA & BMS) و علائم (سیگنالینگ) خط یک و دو شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد به صورت جیمی	تصویر گواهی نامه صلاحیت رشته "ارتباطات" یا "برق" با حداقل رتبه ۱۴ از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و نظارت راهبردی ریاست جمهوری دارای اعتبار و پایه رتبه ۵ "ارتباطات" یا "تیر" که دارای ۳ سال سابقه کار عملی در حوزه نگهداری و تعمیرات سیستم کنترل و سیگنالینگ حمل و نقل ریلی	۱,۰۰۰,۱۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۱۳۲,۴۰۰	۹۸/۰۵/۲۶	شرکت بررداری قطار شهری مشهد

برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه در یافت و تحویل اسناد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.

ثبت نام کلیه مناقصه گران در سامانه vendor.mashhad.ir الزامی می باشد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

آگهی فراخوان عمومی



سازمان مدیریت پسماند شهر داری مشهد در نظر دارد نسبت به تأمین یک دستگاه کمپکتور لند فیلد بوماگ مدل BC772RB2 اقدام نماید. لذا از افراد حقوقی واجد شرایط تقاضا می شود جهت دریافت مشخصات فنی و شرایط قراردادی مورد نظر این سازمان به منظور تأمین دستگاه مذکور حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۲ به تارنمای سازمان به آدرس ذیل مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۵۱-۳۳۸۶۳۹۹۹ تماس حاصل نموده و به منظور آرایه رزومه کاری، مدارک و مستندات مربوطه به آدرس: مشهد مقدس، حد فاصل پل حافظ و غدیر، جنب معاینه فنی (ساختمان غدیر)، اداره بازرگانی سازمان ارسال نمایند.

تارنمای سازمان: wmo.mashhad.ir

اداره روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهر داری مشهد

آگهی فراخوان عمومی

شناسایی تولید کنندگان فرش دستباف،



آستان قدس رضوی در نظر دارد نسبت به شناسایی تولید کنندگان و فروشندگان فرش دستباف، با توان تأمین متر از حدود ۵۱۵ متر مربع فرش دستباف طلی مدت حداکثر یک سال شمسی اقدام و پس از بررسی و تأیید تأمین کنندگان توانمند، به صورت مناقصه محدود با سایر روش های خرید نسبت به انتخاب پیمانکار و عقد قرارداد با تأمین کننده به منظور خرید اقدام شود. لذا به منظور ارزیابی کیفی پیمانکاران، از کلیه شرکت ها و افرادی که توانایی انجام موضوع فوق را دارند دعوت به عمل می آید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۹. تصویر اسانامه، آگهی روزنامه رسمی، گواهی آخرین تغییرات، پروانه بهره برداری، تصویر جواز کسب، تصویر کارت ملی، تصویر قرارداد های منعقد با سایر ارگان ها و رزومه کاملی از سابقه کاری خود را به همراه شماره تماس و آدرس دقیق محل شرکت و کارگاه خود، در پاکت در بسته به آدرس: مشهد، چهارراه شهدا، سازمان مرکزی آستان قدس رضوی، دبیرخانه معاونت اداری و پشتیبانی، ارسال و شماره ثبت دبیرخانه را جهت پیگیری دریافت نمایند. * جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن های: ۰۵۱-۳۲۰۰۱۱۱۳ و ۰۵۱-۳۲۰۰۱۱۱۳ تماس حاصل فرمایید.

فراخوان مناقصه عمومی

احداث ۲ واحد اقامتگاه پژوهش متخصص در شهر فراهان و مناقصه عمومی یک مرحله ای احداث ۲ واحد اقامتگاه پژوهش متخصص در شهر کمیجان – دانشگاه علوم پزشکی اراک (۱۳ و ۱۴ – ۹۸)

دانشگاه علوم پزشکی اراک در نظر دارد احداث ۲ واحد اقامتگاه پژوهش متخصص در شهر فراهان و احداث ۲ واحد اقامتگاه پژوهش متخصص در شهر کمیجان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های پیمانکاری دارای سابقه احداث و تکمیل پروژه های مشابه و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری (حداقل رتبه ۵) پایه ای ذی ربط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و تکمیل فرم ارزیابی شرکت ها از طریق www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. انتشار اسناد دو مناقصه در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۶ مهلت در یافت اسناد و آرایه پیشنهادات قیمت: روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۶ زمان بازگشایی پاکت های دو مناقصه: ساعت ۹ صبح روز شنبه تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۹ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از مناقصات: ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال طبق آخرین مصوبه هیأت وزیران اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و آرایه پاکت های الف: آدرس: اراک، خیابان شهید شیرودی، خیابان اعلم الهدی، جنب بیمارستان امیر کبیر، ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک، امور حقوقی و قراردادها، تلفن: ۰۸۶-۳۳۱۳۰۲۵۲ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۰۸۶-۳۳۲۴۵۲۴۸

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

فراخوان مناقصه عمومی

ردیف	شماره	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات	برگزار کننده
۱	۵۵۴	انجام خدمات نگهداری، تعمیرات، اصلاحات و اپراتوری تجهیزات سیستم کنترل (SCADA & BMS) و علائم (سیگنالینگ) خط یک و دو شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد به صورت جیمی	۲,۰۰۰,۱۳۲,۴۰۰	۱,۰۰۰,۱۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۵/۲۶	شرکت بررداری قطار شهری مشهد

مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران – مدیریت بازرگانی

موضوع مناقصه: خرید ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ عدد پلمپ کابلی دارای پوشش پلاستیکی و قابلیت تجهیز به سیستم هوشمند RFID

طی تقاضای شماره: DSS-97021-TR

تاریخ مهلت، نشانی محل دریافت و تحویل استعلام کیفی مناقصه گران:

از کلیه تولید کنندگان مربوطه دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت دو هفته از تاریخ انتشار آخرین آگهی روزنامه با مراجعه به سایت های www.monagheseniopdc.ir و www.letsmporg.ir بخش مناقصات ستاد نسبت به تکمیل فرم ارزیابی کیفی مربوط به مناقصه گران اقدام و این فرم را به همراه سایر مدارک درخواستی به اداره خرید های داخلی این شرکت واقع در تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی پارک هنر مند، جنب خیابان برادران شاداب، پلاک ۱، طبقه دوازدهم تحویل نمایند.

تلفن های تماس: ۰۸۴۱۲۱۰۴۸-۸۸۳۲۷۰۸۵

مبلغ معامله ۶۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و براساس بررسی میدانی برآورد شده است.

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۳,۳۱۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که براساس آیین نامه تضامین دولتی قابل ارایه می باشد.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

شماره مجوز: ۱۳۹۸/۱۹۹۷

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران

ردیف	عنوان پروژه	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	برآورد اولیه (ریال)	حداقل رتبه پیمانکاری	مدت اجرا	محل تأمین اعتبار
۱	احداث شبکه و منول فاضلاب شهر خوی	۱۰۲,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۹,۰۹۴,۲۹۲,۸۷۵	رتبه ۵ آب و گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۱۲ ماه	جاری

- مناقصه گران باید اصل فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند.

- آخرین مهلت استعلام اسناد ارزیابی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۸/۵/۱۵ در محل خوی، خیابان شریعتی، چهار راه عملی، شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی، دفتر قراردادها می باشد.

شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی

آگهی مزایده

ردیف	شرح	مقدار/تعداد
۱	آهن آلات ذوبی ضایعاتی	حدوداً ۱۵۰ تن
۲	اثاثه و ملزومات اداری مستعمل و اسقاطی	-
۳	لوازم و قطعات وسائط نقلیه و ادوات کشاورزی	-
۴	وانت مزدا تک کابین (مدل ۱۳۸۵) و وانت مزدا دو کابین (۱۳۸۴)	دو دستگاه
۵	کمیابین فچندر چهار دریفه کارفورد (ویکتور) ساخت انگلستان در حد نو	دو دستگاه
۶	کپسول گاز ۳۳۳ لیتری مستعمل	۱۳ عدد
۷	آهک ضایعاتی	حدوداً ۸۵۰ تن
۸	ماکادامی	حدوداً ۹۰۰ تن
۹	سایر اقلام (گونی ضایعاتی و ...)	-

• مهلت بازدید و آرایه پیشنهاد از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۸/۵/۱۰ رأس ساعت ۱۰ صبح گذشته و قرائت خواهد شد.

• ضمناً بنا به تشخیص کمیته معاملات، مزایده می تواند به صورت حضوری نیز برگزار گردد.

تلفن تماس: ۰۲۸-۳۳۸۶۳۸۵۰۴

شرکت کار خاتجیات قند قزوین (سهامی عام)

بانک بیمه و بورس

۲روزنامه‌دربیکروزنامه

۸صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

گزارش «مناقصه» از نشست خبری یک شرکت دارویی

سومین عرضه اولیه ۴۰ میلیون سهمی سال ۹۸ در فرابورس

مسعود طاهری | مناقصه

پنجاه و هفتمین نشست خبری یک دیدار، یک عرضه به همت فرابورس ایران روز سه‌شنبه(دربوز) در محل این سازمان برگزار شد. این نشست خبری شرکت دارویی ره‌آورد تأمین با حضور محمدحسین محرابی، مدیرعامل، ناصر محمدپور معاون مالی، وحید حسن پور، مدیرعامل کارگزاری صبا تأمین و اعظم هنردوست مدیر پرتفوی تیپیکو برگزار شد. گفتنی است، عرضه اولیه سهام این شرکت دارویی، سومین عرضه اولیه ۴۰ میلیون سهمی سال ۹۸ در فرابورس خواهد بود. همچنین پناپر اعلام محمدحسین محرابی، مدیرعامل این شرکت دارویی، ۲۰ درصد سهام این شرکت - معادل ۴۰ میلیون سهم شرکت - امروز به عنوان ششمین عرضه اولیه امسال بازار سرمایه در بازار دوم فرابورس عرضه اولیه می‌شود.

تاریخچه شرکت

محرابی در ابتدای این نشست خبری با اشاره به تاریخچه این شرکت گفت: ره‌آورد تأمین در سال ۸۳ با هدف تولید مواد اولیه دارویی، شیمیایی، آرایشی و بهداشتی علی‌الخصوص پلیمرهای مورد مصرف در صنایع دارویی تأسیس شد. پلی‌وینیل پیرولیدین پلیمر تولیدی این شرکت و سازگار با بدن است که در آغاز فعالیت به میزان ۱۲۰ تن در سال تولید می‌شد. وی با اشاره به تولید انواع PVP با گریدهای مختلف ادامه داد: در حال حاضر ۱۰ محصول متنوع با ظرفیت بیش از ۷۰۰ تن در سال تولید می‌شود که در انواع قرص‌ها، داروها، کرم‌های آرایشی، شوینده‌ها، رنگ و رزین‌ها استفاده دارد. همچنین علاوه بر این، انواع روکش‌های قرص و مواد ضد عفونی‌کننده هم با ظرفیت بالا تولید می‌شود که همگی دارای مجوزهای GMP سازمان غذا و دارو هستند. اکنون در این شرکت ۱۲۵ نیروی انسانی در خطوط تولید به‌صورت یک‌شیفت، دوشیفت و بدون توقف، مشغول به فعالیت هستند. ۹۹٫۹ درصد سهام «ره‌آورد» متعلق به سرمایه‌گذاری دارویی تأمین (تیپیکو) و شرکت‌های اوزان، توفیق دارو، داروی اکسیر و توزیع داروپخش هر کدام سهم ۱۶۶-۰۰۰ درصدی دارا هستند.

مزیت نسبی

محرابی با بیان اینکه وجه تمایز ره‌آورد تأمین نسبت به رقبای اروپایی و آمریکایی قیمت تمام‌شده کمتر و نسبت به رقبای شرقی کیفیت بالاتر محصولات تولیدی است، اظهار داشت: نقاط قوت شرکت شامل انحصاری بودن تولیدات در منطقه خاورمیانه، کیفیت بالای تولید و واحد تحقیقات و کار گروه و کمیته‌های کاری قوی در مجموعه است. مدیرعامل دارویی ره‌آورد تأمین ضمن اعلام آخرین وضعیت مالی و عملکردی درباره تخصصی‌ارز دولتی به مواد اولیه وارداتی و سیاست پیش‌رو در صورت حذف آن خبر داد.

مزایا نسبت به رقبا

محرابی در خصوص مزایا نسبت به رقبا گفت: قیمت تمام‌شده کمتر و در نتیجه نرخ فروش پایین‌تر مزایا نسبت به رقبای اروپایی

و آمریکایی و کیفیت محصول مناسب‌تر از مزایا نسبت به رقبای شرقی محسوب می‌شود. همچنین وجود کار گروه‌های قوی و کارآمد و واحد تحقیقات از دیگر مزایایی است که می‌توان نام برد. وی انحصاری بودن این شرکت در خاورمیانه را یکی از مهم‌ترین نقاط قوت شرکت ذکر کرد و گفت: با توجه به اینکه در ایران صنایع نفتی و پتروشیمی به وفور وجود دارند در تأمین مواد اولیه اصلی دارویی مشکلی وجود ندارد و از داخل تأمین می‌شود و فقط برخی از مواد از چین وارد می‌شود که برای این مورد هم ذخیره‌سازی مواد اولیه تا ۱٫۵ سال آینده صورت گرفته است.

برنامه‌های توسعه‌ای

وی در خصوص برنامه‌های توسعه‌ای گفت: در حال حاضر پروژه‌ای برای تکمیل‌شده در دست نداریم اما با توجه به اینکه توسعه و

محصولات جدید جزء اهداف اصلی شرکت و در دستور کار است، پروژه‌ها در دست بررسی قرار دارند و ورود به صنایع غیر دارویی، بهداشتی، آرایشی و صنعتی جزء برنامه‌های آینده است.

تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

محرابی در پاسخ به سوآلی مبنی بر تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

به مواد اولیه وارداتی و سیاست شرکت در صورت حذف آن گفت:

کل واردات مواد اولیه با ارز دولتی صورت نمی‌گیرد ولی به حدود

۶۰ تا ۶۵ درصد واردات مورد نیاز تلقی می‌گردد و در صورت حذف

ارز دولتی به دلیل اینکه در بحث قیمت‌گذاری محدودیتی نداریم،

دچار مشکل نمی‌شویم.

مقاصد صادراتی

وی در خصوص مقاصد صادراتی نیز گفت: ره‌آورد تأمین به ترکیه، چک، آلمان و دیگر کشورهای منطقه صادرات داشته اما به‌خاطر نقل‌وانتقالات بانکی دچار مشکل شده که اکنون در حال بررسی راه‌حل‌ها جهت از سر گرفتن صادرات به آلمان و دیگر کشورها است.

برنامه تیپیکو برای عرضه اولیه ۴ شرکت

در ادامه این نشست خبری هنردوست، مدیر پرتفوی تیپیکو در خصوص برنامه بعدی تیپیکو برای عرضه اولیه شرکت‌ها به بورس پرس گفت: مقرر شده ۱۰ تا ۱۵ درصد سهام شرکت‌های توزیع داروپخش، پخش‌هجرت، کلرپارس و توفیق دارو در فرابورس عرضه شود که شرکت پخش هجرت طی روز جاری نزد سازمان بورس به ثبت رسید و شرکت توزیع داروپخش نیز طی هفته آینده نزد سازمان ثبت خواهد شد تا پس از درج نماد، آماده عرضه اولیه باشند.

محدوده قیمتی و سهمیه حقیقی و حقوقی‌ها

این عرضه سهام در محدوده قیمتی ۳۰۰ تا ۳۱۶ تومانی برای هر سهم و با سهمیه ۳۳۰ سهمی برای هر کد حقیقی و حقوقی در بازار دوم معاملات فرابورس عرضه می‌شود. براساس اطلاعاتی عرضه منتشر شده، متعهد خرید در این عرضه اولیه نیز شرکت

سرمایه‌گذاری هامون شمال و شرکت کارگزاری صبا تأمین با سقف تعهد خرید حداکثر ۲۵ درصد سهام قابل عرضه در روز عرضه اولیه است.

مالکان سهام

همچنین سرمایه اولیه این شرکت در بدو تأسیس ۱۰ میلیون تومان بوده که طی سه مرحله افزایش سرمایه به ۲۰ میلیارد تومان رسیده است. ۹۹٫۹ درصد سهام این شرکت با ۲۲ انبروی انسانی، متعلق به سرمایه‌گذاری دارویی تأمین (تیپیکو) و شرکت‌های اوزان، توفیق دارو، داروی اکسیر و توزیع داروپخش مالک باقی مانده سهام هستند.

جزئیات عرضه اولیه «ره‌آورد»

حداکثر سهام قابل خریداری توسط هر کد حقیقی یا حقوقی ۳۳۰ سهم در دامنه قیمتی ۳۰۰ تا ۳۱۵ تومان است. حداکثر نقدینگی لازم جهت شرکت در این عرضه اولیه ۱۰۴ هزار تومان است. همچنین مطابق با آنچه که در اطلاعیه عرضه «ره‌آورد» آمده است، متعهد عرضه یاد شده شرکت سرمایه‌گذاری هامون شمال (سهامی عام) و شرکت صبا تأمین (سهامی خاص) می‌باشند که هر کدام تا ۲۵ درصد از کل سهام قابل عرضه را تعهد کرده‌اند. حداکثر سهمیه هر کد ۳۳۰ عدد است. حداقل و حداکثر قیمت ۳۰۰ تا ۳۱۵۰ ریال است و حداکثر قیمت قابل پرداخت ۱۰۳۹۵۰۰ ریال خواهد بود.

سمات

سامانه جامع توزیع سود راه‌اندازی شد

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) گفت: سامانه جامع توزیع سود به‌طور آزمایشی راه‌اندازی شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی «حسین فیهیمی» افزود: برای نخستین بار، سود سهام بورس انرژی ایران و قند نیشابور از طریق سامانه جامع توزیع سود به حساب‌سahامداران این دو شرکت واریز شد تا مقدمات لازم برای رفع یکی از دغدغه‌های مهم سهامداران بازار سرمایه مهیا شود. وی اظهار داشت: به‌طور کلی می‌توان از طریق سامانه جامع توزیع سود، عایدی سهامداران شامل سود سهام شرکت‌ها، سود در مقاطع و در سررسیدهای مختلف، وجوه حاصل از سررسید اسناد خزانه و حتی وجوه حاصل از معاملات را به صورت متمرکز به حساب آنها واریز کرد. فیهیمی ادامه داد: فرض کنید یکی از هموطنان در چند شرکت بورسی، فرابورسی و در کنار آن اوراق صکوک هم داشته باشد و با پی‌ام‌تکاری باشد که اسناد خزانه در اختیار دارد و یا کشاورزی باشد که گواهی سپرده کالایی و یا سهام عدالت دارد، این فرد دیگر نیازی به مراجعه به شرکت‌ها برای دریافت سود ندارد و به موجب این سامانه، تمام سود این فرد توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی دریافت و به حسابش واریز می‌شود.



تسهیلات ۸۵ میلیارد ریالی بانک‌صادرات به آسیب‌دیدگان سیل

معاون شعب و بازاریابی بانک‌صادرات ایران از پرداخت ۸۵ میلیارد ریال وام به سیل‌زدگان سیل سیال جاری خبر داد و گفت: تمامی درخواست‌های دریافت وام قرض‌الحسنه حوادث غیرمترقبه از این بانک به ویژه تسهیلات سیل فروردین‌ماه سال ۹۸ پاسخ داده خواهد شد و با تکمیل هزار و ۳۱۲ پرونده، کار پرداخت این تسهیلات در روزهای آینده سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک‌صادرات ایران، علی‌حاجی پور با تأکید بر اینکه تاکنون بیش از ۸۵ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه در اختیار آسیب‌دیدگان سیل اخیر قرار گرفته، افزود: بیش از چهار هزار و ۵۰۰ پرونده برای پرداخت وام قرض‌الحسنه سیل اخیر در چهار بخش احداث واحدهای شهری، احداث واحدهای روستایی، تعمیر واحدهای مسکونی و تجاری شهری و روستایی و امور معیشتی و لوازم خانگی پذیرش صورت گرفته و از سه‌هزار و ۲۷۷ پرونده در حال بررسی، هزار و ۳۱۲ فقره وام آن به مراحل نهایی رسیده و پرداخت وام مربوطه از روزهای آینده سرعت مراتب بیشتری خواهد گرفت.



استعلام پرداخت خلافی خودرو در «بله»!

با اپلیکیشن «بله» می‌توانید به راحتی خلافی خودروی خود را استعلام و پرداخت کنید. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌ملی، برای پرداخت خلافی خودرو دیگر نیازی نیست تا به شعبه بانک یا دستگاه خودپرداز مراجعه کنید و می‌توانید به راحتی و با نصب اپلیکیشن بله روی تلفن همراه خود در هر زمان و مکانی این کار را انجام دهید. «بله» تنها اپلیکیشن دو منظوره ایرانی است که در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت داده ورزی سداد، با حمایت و پشتیبانی بانک‌ملی ایران توسعه یافته و علاوه بر امکانات همه پیاپهرسان‌های معمول، تراکنش‌های مالی نیز در بستر آن قابل انجام است. بانک‌های ملی ایران، سپه، صنعت و معدن، کشاورزی، پست‌بانک ایران، اقتصاد نوین، پارس‌بان، پاسارگاد، سامان، سینا، سرمایه، آینده، شهر، دی، ملت، تجارت، انصار، حکمت ایران، مهر اقتصاد و ایران زمین اکنون عضو این سامانه هستند و کاربران می‌توانند از مبدأ این ۲۰ بانک، به تمام بانک‌های عضو شتاب، کارت‌به‌کارت کنند. خرید شارژ و بسته اینترنت، پرداخت قبوض، دریافت موجودی کارت، صورتحساب، درخواست پول، پرداخت عوارض خروج از کشور و... از دیگر خدمات بانکی است که در این اپلیکیشن آرایه می‌شود.



ماشین‌سازی نیرو محرکه، لخرز مربوط به صنعتی پارس خزر، نیز با پیام ناظر متوقف شدند. اما نماد معاملاتی شاراک شرکت پتروشیمی سازنداراک بعد از برگزاری مجمع با پیام ناظر بازگشایی شد. نماد پت‌رخش مربوط به شرکت درخشان تهران با پیام ناظر مشمول ادامه توقف نماد شد. همچنین نماد معاملاتی خانع مربوط به حق تقدم شرکت آهنگری تراکتورسازی ایران بازگشایی شد. نماد تشاهد‌رخ مربوط به حق تقدم شرکت شاهد بازگشایی شد. نماد سخاش مربوط به سهام خاش با پیام ناظر بازار مشمول وقفه معاملاتی شد. نماد معاملاتی دانا مربوط به شرکت بیمه دانا با پیام ناظر بازگشایی شد. همچنین نمادهای خنفر مربوط به شرکت فترسازی خاور، شفن مربوط به پتروشیمی فناوران، حفارس مربوط به حمل و نقل بین‌المللی خلیج‌فارس با پیام ناظر بازگشایی شدند.

۱۷۸ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران فرابورس بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون سهام و حق تقدم در قالب ۲۰۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۸۶۷ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای پرپیشنده فرابورسی شامل ذوب‌آهن اصفهان، سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، کشت و صنعت شریف‌آباد، توسعه و عمران استان کرمان، ریل‌پرداز سیر، بانک‌دی و گروه صنایع کاغذ پارس بودند. نمادهای دماوند، مارون، بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس داشتند و نمادهای میدکو، ذوب، گکهر، زاگرس، شرزر، بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس داشتند. با پیام ناظر بازار نماد ولیزا مربوط به شرکت لیزینگ ایرانیان، نماد کسپاوه ۱، صنایع کاشی، نماد قنات ۱ رایان سایپا بوده‌اند. همچنین در پایان معاملات در فرابورس ایران شاخص ۱۲ واحد رشد کرده و به رقم سه‌هزار و ۱۹۷ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از

و به رقم ۴۰ هزار و ۳۹۱ واحد رسید. شاخص آزاد شناور ۸۰۷ واحد رشد کرده و به رقم ۲۷۹ هزار و ۱۴۲ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس ۱۵۸ واحد عقب‌نشینی داشته و به رقم ۱۸۴ هزار و ۱۶۴ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس بار شد شش‌هزار و ۸۵۵ واحد به رقم ۴۸۸ هزار و ۳۳۳ واحد رسید. نمادهای فارس، وامید، تایپیکو، مبین، وبانک، در تقویت شاخص بورس بیشترین اثر افزایشی را داشته و نمادهای فولاد، قملی بیشترین اثر کاهشی را داشته است. نمادهای پرپیشنده در بورس تهران مربوط به سایپا، بانک تجارت، به قیمت هر سهم ۴۱۸ ریال، فولاد مبارکه، سیمان فارس و خوزستان. ایران‌خودرو، فولاد مبارکه اصفهان و لیزینگ رایان سایپا بوده‌اند. همچنین در پایان معاملات در فرابورس ایران شاخص ۱۲ واحد رشد کرده و به رقم سه‌هزار و ۱۹۷ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز سه‌شنبه(دربوز) بازار، هزار و ۱۵۳ واحد رشد کرد. به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات این روز با افزایش هزارو ۱۵۳ واحد به رقم ۲۴۸ هزار و ۲۷۶ واحد رسید. شاخص کل معیار هم وزن ۷۱۳ واحد رشد کرده و به رقم ۵۹ هزار و ۲۰۶ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از ۹۴۱ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۲۸ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۶۱ واحد فقره معامله و به ارزش هزار و ۹۸ میلیارد تومان دادوستد کردند. شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۳۲۵ واحد رشد کرده و به رقم ۷۰ هزار و ۱۹ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزن ۴۸۶ واحد افزایش یافته

با صرفه‌جویی در مصرف برق ما هم می‌توانیم در توسعه رفاهی و اقتصادی کشور سهمیم باشیم

شرکت توزیع نیروی برق

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در نظر دارد کابل خوندنگهدار فشار ضعیف مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای و به شرح جدول پایین از تولید کنندگان / تأمین‌کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	تعداد	واحد	مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
۶۲-۹۸	خرید کابل خوندنگهدار فشار ضعیف (۲۵+۲۵+۷۰+۳۰۷۰)	۵۰,۰۰۰	متر	۱,۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰
	خرید کابل خوندنگهدار فشار ضعیف (۲۵+۲۵+۵۰+۳۰۵۰)	۵۰,۰۰۰		

۱- شرکت کنندنده در مناقصه بایستی تولیدکننده و یا تأمین‌کننده مجاز و دارای نشان استاندارد ملی باشد.

ارایه گواهی محصول استاندارد تولید معتبر از مراجع ذیصلاح و ارایه تایپ تست از آزمایشگاه معتبر نیز الزامی می‌باشد.

۲- زمان واریز وجه بابت خرید اسناد مناقصه: از روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۹ لغایت شنبه ۱۳۹۸/۰۴/۱۵

۳- محل فروش اسناد: کرمان، خیابان خواجوی کرمانی، خیابان توانیر، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، ساختمان شماره ۰,۳ اداره تدارکات و قراردادها، تلفن: ۳۲۵۲۰۰۳-۰۳۴

۴- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: به‌ازای هر شماره مناقصه فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال واریز به حساب سپهر شماره ۰۵۰۱۸۲۴۷۶۴۰۰۵

نزد بانک صادرات شعبه استاد علی‌اکبر صنعتی کرمان، کد شعبه ۳۲۸۰

۵- زمان و محل تحویل پاکت‌های مناقصه حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه به تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۶ به آدرس: کرمان، خیابان خواجوی کرمانی، خیابان توانیر، دفترخانه شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

۶- زمان و محل بازگشایی پاکت های الف و ب مناقصه: ساعت ۱۱:۰۰ روز چهار شنبه به تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۶ در محل سالن کنفرانس شرکت

۷- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و ویشنهادهائی که بعد از موعد مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد درضمن درج شماره مناقصه وسایر مندرجات روی پاکت الزامی است و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه با ارایه معرفی نامه و کارت شناسایی بلامانع می‌باشد.

۸- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

این آگهی عیناً در سایت های اینترنتی به آدرس زیر در دسترس می‌باشد.

سایت اینترنتی این شرکت به آدرس: www.nked.co.ir

شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیربه نشانی www.tavanir.org.ir

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.MPORG.IR

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

انرژی نفت و نیرو

دیپلماسی زنگنه در ماراتن مذاکرات وین

کام نفت شیرین می شود؟

گروه انرژی | مناقصه

صدوفتادوششمین نشست کارتل نفتی اوپک به عنوان یکی از مهم ترین نهادهای تأثیرگذار در بازار نفت در حالی برقرار شد که نسیم خواشسی متعددی و اتفاقات تلخ بسیاری از تهدید به صفر کردن صادرات نفت ایران گرفته تا تنش تجاری آمریکا و چین، حمله به نفتکش‌ها در دریای عمان سایه خود را بر سر بازار نفت پهن کرده بود. نشستنی که جرقه‌اش در وین خورده و قرار است توپ بر گزاری جلسه بعدی در همین زمین به بازی گرفته شود. این در حالی است که مشخص نیست تا آن زمان چه اتفاقات دیگری در کمین بازار نفت علی‌الخصوص بازار نفت ایران خواهد بود رویدادهایی که می تواند کام نفت ایران را تلخ و یا شیرین کند.

تمدید کاهش ۸۰۰ هزار بشکه تولید نفت نتیجه‌ای بود که ۱۴ کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت پس از یک ماراتن پنج‌ساعته در این نشست بر سر آن توافق کردند. قرار است این توافق برای یک دوره ۹ ماهه و تا پایان سال ۲۰۲۰ اجرایی شود.

آنچه که در نشست وین توجه‌ها را جلب کرد، طولانی شدن زمان این دورهمی بود که یکی از دلایل مرتبط با آن را می توان در جریان «بررسی چگونگی نهادهی نکردن همکاری اوپک و غیر اوپک» سراغ گرفت. این موضوع که در ماه‌های گذشته تحت بررسی کارشناسی قرار گرفته، هنوز دارای ابهاماتی است که سبب شده وزیر نفت ایران به عنوان مخالف جدی این طرح قرار بگیرد.

روند تصمیم گیری اوپک موجب نارضایتی زنگنه شد و وزیر نفت ایران برای چندمین بار نسبت به تضعیف اوپک هشدار داد و قبل از شروع نشست اوپک در جمع خبرنگاران اعلام کرد که من مشکلی با کاهش تولید ندارم؛ مشکل و گرفتاری اصلی اوپک در حال حاضر، یک جابه‌جایی است. اوپک به صحبت، مشورت و تصمیم گیری جمعی برای مسائل نیاز دارد؛ این روال اوپک نبوده است که یکی دو نفر خارج از اوپک توافق کنند و بر توافق خود در اوپک مهر تأیید بزنند. این بزرگ‌ترین خطری است که اوپک با آن روبرو روست.

وی با بیان اینکه اوپک ۱۴ عضو دارد و همه مسائل باید در جمع اوپکی‌ها بررسی و تصمیم گیری شود، اظهار کرد: اوپک باید به عنوان اوپک وجود داشته باشد، اما الان به شدت تضعیف شده است، ما اینجا نیستیم تا تصمیم‌هایی را که در بیرون گرفته می‌شود، اجرا کنیم. معتقدم اگر اوپک می خواهد زنده بماند، باید تصمیماتش را در داخل اوپک بگیرد، نه اینکه دستور العمل را از خارج اوپک دریافت کند.

بسیژن زنگنه پس از پایان نشست وزرای اوپک، در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به این پرسش که اصلاحات موردنظر ایران در منشور همکاری اوپک و غیر اوپک چه بوده است، گفت: خوشبختانه همه اصلاحات انجام شد، مسأله اصلی این است که تصمیم‌های این مجموعه الزام آور نیست و هیچ تعهدی برای کشورها ندارد، ضمن اینکه به کشورها اجازه داده شد در صورت لزوم، مجوزهای لازم را از دولت‌ها و مراجع بالاتر شان بگیرند.

وی ادامه داد: علاوه بر این، مهم‌ترین موضوع این است که این منشور هیچ تأثیری بر مکانیزم‌های عملیاتی و تصمیم‌های اوپک ندارد.

به گفته زنگنه، در نشست اوپک، مقداری هم درباره نحوه تأمین مسائل مالی مرتبط با این فرآیند بحث شد که باید برای منابع مالی آن به صورت جداگانه تصمیم‌گیری شود، یعنی این کار بار جدیدی بر اوپک تحمیل نمی‌کند.

زنگنه با بیان اینکه رئیس و نائب‌رئیس مرتبط با این منشور همکاری سالانه تغییر می‌کنند، در پاسخ به این پرسش که آیا دولت ایران نیز این منشور را تأیید خواهد کرد، افزود: از آنجا که اجرای این منشور الزام آور نیست، مشکلی ندارد در واقع این منشور یک همکاری داوطلبانه بین اعضاست.

وزیر نفت در پاسخ به این پرسش که تصویب این منشور چه تأثیری بر عملکرد آینده اعضای اوپک خواهد گذاشت نیز،

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست

دعوی جدی با وزارت نیرو را شروع می کنیم!



نزدیک‌ترین دوست خود در دولت باید برای گرفتن ۱۷۵ میلیون مترمکعب آب گاوخونی بچنگند. حساسیت آب برای گاوخونی به مراتب بیشتر از آب برای کشاورزی است. کلاترسی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به وقوع سیل در برخی نقاط کشور اظهار کرد: زمانی که وقوع سیل در استان‌های گلستان، لرستان و خوزستان مطرح شد، عنوان کردم که به عنوان یک کشور جهان سوم کار بزرگی در بحث کنترل سیل انجام شده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با

تأکید بر لزوم حفظ تأمین حقایه تالاب‌ها گفت: باید دعوی جدی با وزارت نیرو جهت گرفتن حقایه تالاب‌ها را آغاز کنیم.

به گزارش ایسنا، عیسی کلاترسی در مراسم معرفی پروژه تأمین بخشی از حقایه تالاب شادگان و پروژه جمع‌آوری گاز دی‌اکسید کربن در اهواز بر گزار شد، با اشاره به اجرای دو پروژه زیست‌محیطی در خوزستان گفت: اجرای این دو پروژه کافی نیست و اگر تالاب‌ها از بین برود، بخشی از زندگی کشور از بین خواهد رفت. ما باید دعوی جدی با وزارت نیرو جهت گرفتن حقایه تالاب‌ها را شروع کنیم.

کلاترسی تصریح کرد: امسال در کوهرنگ ۲۰۰ میلی متر بارندگی داشتیم. در حوضه زاینده‌رود سد لبریز بود اما به جای ۱۷۵ میلیون مترمکعب آب برای گاوخونی، تاکنون بیشتر از پنج میلیون مترمکعب آب به این تالاب نرسیده است.

وی ادامه داد: این وضعیت به معنی این است که مسؤول سازمان حفاظت محیط‌زیست با

مشکل عراق برای پرداخت پول واردات گاز و برق ایران حل شد

عراق یک مکانیزم مالی برای ادامه خرید

گاز و برق از ایران، با وجود تحریم‌های آمریکا علیه تهران یافته است که مشابه اینستکس خواهد بود که اخیراً توسط کشورهای اروپایی برای تسهیل مبادلات تجاری قانونی با ایران فعال شده است.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه به نقل از سه مقام بلندپایه عراقی در گزارشی نوشت: مکانیزم چند منظوره (SPV) به عراق اجازه خواهد داد، انرژی ایران را با پرداخت دینار عراق وارد کند و ایران از این پول برای خرید کالاهای بشردوستانه استفاده خواهد کرد.

این تدبیر به عراق اجازه خواهد داد از کمبود برق و برآینگتن اعتراض عمومی بدون متحمل شدن تحریم‌های آمریکا اجتناب کند.

یک مقام دولتی عراقی به خبرگزاری فرانسه گفت: این محصول ماه‌ها مذاکرات میان مقامات عراقی، ایرانی و آمریکایی است. یکی از این مقامات عراقی آگاه اظهار کرد: بغداد پول گاز وارداتی از ایران را با سیردن پول در حساب ویژه بانکی در داخل عراق، به دینار عراق پرداخت خواهد کرد و ایران نمی‌تواند این پول را برداشت کند اما قادر خواهد بود

در سال ۲۰۰۷ پیش‌بینی شده بود که در آمریکا سبیلی رخ خواهد داد اما علی‌رغم بسج همه توان و امکانات، بیش از ۳۷۰۰ نفر کشته شدند.

وی افزود: خوشبختانه در سیل اخیر در خوزستان تلفاتی نداشتیم و در دیگر نقاط کشور تنها کمتر از ۲۰۰ نفر به‌طور مستقیم بر اثر سیل و حدود ۳۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم جان باختند. این وضعیت نشانگر کارایی حاکمیت و همکاری مردم بود که جای تشکر دارد.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در ادامه گفت: به شرط اینکه عقل‌مان را به کار بیندازیم، نباید نگران آب باشیم و باید مسائل مرتبط با آن به صورت علمی و کارشناسی کار شود. در این صورت نگرانی درخصوص کمبود یا نبود آب وجود ندارد.

وی افزود: بدترین شرایط کمبود آب که ممکن بود خوزستان دچار مشکل شود، سال گذشته بود اما مشاهده کردیم که در بدترین شرایط آبی کشور بیشترین دسترسی سالانه آب در خوزستان حتی بیشتر از استان‌های شمالی بود.

دو میلیون بشکه نفت روی دست بورس ماند!

روز گذشته (سه‌شنبه) دو میلیون بشکه نفت‌خام سبک در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد اما در نهایت کفه تقاضا خالی ماند. به گزارش ایسنا، دیروز (سه‌شنبه) نفت‌خام سبک برای دوازدهمین بار در رینگ بین‌الملل بورس نفتی عرضه شد اما در نهایت مشتری برای خرید آن اقدام نکرد.

در این عرضه قیمت پایه هر بشکه نفت‌خام سبک ۵۹ دلار و ۲۸ سنت و تسویه به صورت شرایطی بود. خریداران می‌توانستند شش درصد ارزش سفارش را به صورت ریالی یا ارزی به حساب

روز گذشته (سه‌شنبه) دو میلیون بشکه نفت‌خام سبک در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد اما در نهایت کفه تقاضا خالی ماند. به گزارش ایسنا، دیروز (سه‌شنبه) نفت‌خام سبک برای دوازدهمین بار در رینگ بین‌الملل بورس نفتی عرضه شد اما در نهایت مشتری برای خرید آن اقدام نکرد.

در این عرضه قیمت پایه هر بشکه نفت‌خام سبک ۵۹ دلار و ۲۸ سنت و تسویه به صورت شرایطی بود. خریداران می‌توانستند شش درصد ارزش سفارش را به صورت ریالی یا ارزی به حساب



روز گذشته (سه‌شنبه) دو میلیون بشکه نفت‌خام سبک در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد اما در نهایت کفه تقاضا خالی ماند. به گزارش ایسنا، دیروز (سه‌شنبه) نفت‌خام سبک برای دوازدهمین بار در رینگ بین‌الملل بورس نفتی عرضه شد اما در نهایت مشتری برای خرید آن اقدام نکرد.



سختگوی قوه‌قضائیه گفت: در بررسی‌های قضائی به ۲۵ میلیون یورو که بیش از سه سال بلوکه شده بود، رسیدیم و پیگیری‌های قضائی باعث شد که مبلغ ۲۵ میلیون یورو در حساب صرافی در خارج از کشور به حساب وزارت نفت برگردد. به گزارش ایرنا، غلامحسین اسماعیلی گفت: در کنار این قضیه پول دیگری گزارش شد و

آن پول نیز به حساب بانک به وزارت نفت برگشت و در اختیار بیت‌المال قرار گرفت. وی اضافه کرد: تحقیقات این سه نفر روبه اتمام است و با توجه به تکمیل تحقیقات ممکن است با وثیقه آزاد شوند و پرونده روبه قضائی را طی کند. سختگوی قوه‌قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره ارتباط یک خانم با ۱۶ نفر گفت: عموماً در موضوعات منافی عفت از تحقیق و تفحص ممنوع هستیم مگر در جایی که شاکای خصوصی داشته باشد یا جرم به صورت سازمان یافته تحقق پیدا کرده باشد و یا اینکه در منظر عموم صورت گرفته باشد. اسماعیلی افزود: پرونده‌ای در دادرسی امنیت تشکیل شده و در ارتباط با نمایندگی یک شرکت خارجی است که با برخی از پرسنل مجموعه وزارت نفت در ارتباط بوده است؛ اسناد و مدارک مربوط به قراردادهای نفتی و فروش نفت و جابه‌جایی نفت توسط این خانم که کارگزار شرکت خارجی بوده و از پرسنل وزارت نفت گرفته شده است، مرتبط است. وی اضافه کرد: در بازرسی منزل این خانم نیز اسناد متعددی به دست آمده و دادسرا با صدور کیفرخواست پرونده به داد‌گاه رفته است؛ دو جلسه با حضور وکیل نیز بر گزار شده است. اسماعیلی افزود: مادر این خانم وکیل دادگستری و وکالت دختر خود را به عهده گرفته است. در این پرونده علاوه بر این خانم سه نفر دیگر در ارتباط با اسناد و مدارک مجموعه وزارت نفت مطرح هستند. وی گفت: اخیراً دادگاه استعلا می‌وزارت نفت گرفته که بعد از پاسخ وزارت نفت در این زمینه داد‌گاه رسیدگی را ادامه خواهد داد. سختگوی قوه‌قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره دستگیری یک مدیر نفتی هنگام خروج از کشور با چمدان‌های پول، گفت: اینها مسائلی است که در فضای مجازی مطرح می‌شود؛ خروج با چمدان نبوده است و ارز هم همراه آن دو مدیر دستگیر شده، نبود. وی ادامه داد: گزارشی توسط وزارت اطلاعات به مرجع قضائی اعلام شد مبنی بر اینکه بخشی از آن درآمدهای حاصل از فروش نفت نزد یکی از صرافان نگهداری می‌شود که بین این صراف و یکی از مدیران شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت و وزارت نفت ثباتی برای نگهداری این وجوه وجود دارد. اسماعیلی اضافه کرد: همچنین در آن روز گزارش شد که این دو نفر در حال خروج از کشور هستند که البته ارز همراه آنان نبوده و ازرها در خارج از کشور بوده است.

ارائه مشوق به سرمایه‌گذاران در منطقه ویژه پارس

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از اعلام آمادگی این سازمان برای اجرای پروژه‌های سرمایه‌گذاری خبر داد و گفت: در صورت تأیید طرح‌ها و پروژه‌های سرمایه‌گذاری، مشوق‌های لازم برای عملیاتی کردن آنها ارائه خواهد شد. به گزارش ایرنا، براساس اعلام سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، سیدپیروز موسوی در نشست با مدیران و مشاوران دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با تأکید بر نقش سیاست‌گذاری این دبیرخانه در تحقق سند چشم‌انداز، گفت: منطقه ویژه پارس از مناطق مهم و حساس اقتصادی کشور است که می‌تواند نقش مهمی در شکوفایی اقتصادی مبتنی بر تولید و اشتغال داشته باشد. وی با اشاره به نقش این منطقه در صادرات نفتی و غیرنفتی کشور، اظهار داشت: با بهربرداری از طرح‌های توسعه‌ای منطقه ویژه پارس، ظرفیت تولید گاز کشور از میدان مشترک پارس جنوبی از قطر پیشی گرفته است و می‌تواند نقش مهمی در افزایش درآمدهای کشور داشته باشد. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از اعلام آمادگی این سازمان برای دریافت درخواست‌های سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: در صورت تأیید طرح مشوق‌های سرمایه‌گذاری نیز به آنان ارائه می‌شود. موسوی با اشاره به ظرفیت‌های قانونی مناطق آزاد و ویژه برای تشویق سرمایه‌گذاری در این منطقه، توضیح داد: نزدیک به ۳۰۰ هزار آبراه بین‌المللی خلیج‌فارس و همچنین وجود بنادر صادراتی مانندمجمع‌بندری پارس و بندر پتروشیمی با ایخور مناسب که تنای‌های غول‌پیکر از ظرفیت‌های منحصربه‌فرد این منطقه است که در صورت سرمایه‌گذاری در طرح‌های پایین‌دستی، تولید و اشتغال در منطقه و کشور رونق خواهد گرفت. وی جلوگیری از خام‌فروشی و تکمیل زنجیره تولید را از دیگر مزایای سرمایه‌گذاری در طرح‌های پایین‌دستی برشمرد و گفت: منطقه ویژه پارس از مناطق منحصربه‌فرد کشور است و ضرورت دارد چشم‌انداز ویژه این منطقه تدوین شود تا بتوانیم از ظرفیت‌های قانونی برای شکوفایی و رونق منطقه بهره‌گیریم.

قیمت نفت بالا رفت

قیمت شاخص نفت خام برنت دیروز (سه‌شنبه، ۱۱ تیرماه) به ۶۵ دلار و ۲۳ سنت و قیمت شاخص دلبیوتی ای آمریکا به ۵۹ دلار و ۱۸ سنت رسید. به گزارش شانا به نقل از رویترز، قیمت نهایی شاخص نفت‌خام برنت روز (دوشنبه، ۱۰ تیرماه) ۶۵ دلار و ۶ سنت و قیمت شاخص دلبیوتی ای آمریکا ۵۹ دلار و ۹ سنت بود. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) روز دوشنبه (گذشته) تصمیم گرفت کاهش تولید نفت خود را تا ماه سال ۲۰۲۰ میلادی تمدید کند. استیون اینس، از مدیران مؤسسه چشم‌انداز ماکرکنس، گفت: حفظ کاهش تولید نفت اوپک همچنان از قیمت نفت حمایت می‌کند، زیرا همچنان مهم‌ترین سازوکار برای کار پیچیده حفظ توازن بازار است.

پاکسازی حریم سه خط فوق توزیع در یزد

با پیگیری دفتر حقوقی شرکت برق منطقه‌ای یزد، پاکسازی حریم سه خط فوق توزیع در استان یزد انجام شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت برق منطقه‌ای یزد، سیدابوالحسن حیدری‌زاده، مدیر دفتر حقوقی و رسیدگی به شکایات شرکت برق منطقه‌ای یزد، با اعلام این خبر افزود: در اجرای ماده ۹ لایحه قانونی رفع تجاوز از تأسیسات آب و برق کشور و در ادامه آزادسازی حریم خطوط برق در سراسر استان، رفع تجاوز از حریم خطوط ۶۳ کیلوولت یزد یک – دروازه قرآن و یزد یک – غرب و خط ۳۳۰ کیلوولت سورمق – سرمد انجام گرفت. وی گفت: اجرای این حکم با اخذ دستوراز دادستان یزد و هماهنگی با نماینده دادستان و با فراهم نمودن امکانات لازم، با تخریب دیوار کشتی انجام‌شده در حریم قانونی خط انجام گرفت. زهرا مشایخ، کارشناس ارشد حقوقی حریم دفتر حقوقی و رسیدگی به شکایات این شرکت نیز تصریح کرد: حریم خطوط براساس تصویب‌نامه حریم خطوط و مصوب هیأت دولت، در خطوط ۶۳ کیلوولت به میزان هشت متر و در خطوط ۲۳۰ کیلوولت به میزان ۹ متر از فاز کناری در دو طرف خط محاسبه می‌شود و رعایت حریم تعیین‌شده، طبق قانون به‌منظور ایمنی و جلوگیری از خسارات جانی و مالی الزامی است.